
２００７年６月２０日 
各  位 

アロン化成株式会社 
ライフ・サポート事業部 

 
簡易漬物容器「手軽漬けＭＥ－５．６、ＮＭ－５．６」製品安全上のお知らせ 

 
弊社簡易漬物容器「手軽漬けＭＥ－５．６、ＮＭ－５．６」をご愛顧賜り厚く御礼申しあげます。 
さて、このたび上記製品におきまして、下記２．不具合内容に記載の不具合がある製品が一部混入し

ていたことが判明いたしました。 
つきましては、お手元の製品をご確認いただき不具合がございましたら弊社営業窓口までご一報下さ

いますよう御願いいたします。また、このお知らせには、製品取扱説明に記載の注意事項を掲載いたし

ましたので、再度お読みいただければ幸いと存じます。 
お客様並びにお取引先様には、ご迷惑・ご心配をおかけ致しましたことを深くお詫び申し上げます。

今後とも一層の品質向上に努めてまいる所存でございますので、何とぞご理解を賜りますようお願い申

し上げます。 
 
記 

１．対象商品 
 
 
 
 
   
  対象商品の見分け方 
   ① 大きさ 高さ２３cm 
         直径２２cm 
 
   ② 表示  対象商品の底には、弊社のシンボルマークと 

容量を表わす「５．６」が成形表示されています。 
 

 
 
 
 
 
 
 
   ※なお、５．６Ｌタイプ以外の商品に関しましては、下記不具合等無いことを確認しております 

ので、安全にご使用いただけます。 
 
２．不具合内容 
  ハンドルを強く締め過ぎたとき等、押さえ板軸部がねじ部品内側にはまり込み｢固定｣されてしま

い、漬物材料の容積が減少しても押さえ板が下がらず、浮いたような状態になります。この状態で 
フタの開閉方法を行ったとき、バネの力で押さえ板軸部の｢固定｣が瞬間的に外れ、その衝撃により

押さえ板取付部分が破損する可能性があります。 
なお、このはまり込みによる「固定」は一時的なもので「時間の経過」や「容器の移動などに伴

うわずかな衝撃」により外れ、バネの力で正常に戻りますが、押さえ板のはまり込み「固定」が戻

りにくい場合もございますので、このような不具合がございましたら、ぜひご一報くださいますよ

う重ねてお願い申し上げます。 
 
 
 
 
 
 
 

製品名 製品コード ＪＡＮ
手軽漬けＮＭ－５．６ ５４６２７６ ４９－７０２１０－０４８２２１
手軽漬けＭＥ－５．６ ５４６２８３ ４９－７０２１０－０４６７５３

２２ｃｍ 

 
早漬け器底面 

シンボルマーク

容 量 表 示

押さえ板

軸 部

ねじ部品 

ハンドル 

２
３
ｃ
ｍ

 



 
 
 
 
   
 
                                          
 
 
 
 
 
 
 
３．商品の確認 
  現在ご使用中の商品で下記“検”マークのあるものは、検査・確認済み商品となっております。 
  上記不具合の発生はありませんので、安心してご使用いただけます。 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
４．使用上のご注意 
①漬物の材料（野菜）は本体容量の約８分目以上は入れないで下さい。 

  押さえ板・回転軸及び本体容器に強い力がかかり、フタを閉める際に 
誤ってフタが飛び跳ねるなどの危険があります。場合によっては、跳 
ね上がった際にフタが破損する恐れがあります。 

 
②押さえ板が下がった状態のまま無理にフタを本体にセットしないで下さい。 

  セットする際に上から無理に押さえつけてフタを取り付ける事となり、 
フタの跳ね上がりや破損の原因になります。 

 
③漬物に圧力をかけた状態のままフタを無理に外さないで下さい。 

  必ずハンドルを緩めてからフタを外して下さい。圧力をかけた状態の 
まま無理にフタを外すとフタの跳ね上がりや破損の原因になります。 

 
 
 
④レモン等柑橘類を漬けないで下さい。 
  柑橘類の皮に含まれるテルペン又は油脂により本体容器材質のスチロールが犯され破損しやすく

なります。 
 
 
 
 

押さえ板が戻らない状態 漬物が漬かることにより容積が減り、押さえ板と漬物の間に隙間が発生。

自然にもしくは僅かな振動で元に戻ります。 

漬け物と押さえ

板の間にすき間

ができる。 



５．弊社営業窓口 
当製品をご使用いただき、不具合や破損等がありましたら誠にお手数ですが、下記営業窓口までご

一報下さい。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
以上 

 

住所 ＴＥＬ ＦＡＸ
札幌営業所
ライフ・サポート課

札幌市北区北七条西四丁目１番地２
札幌丸増ビル

011-709-6011 011-709-6014

仙台支店
ライフ・サポート課

仙台市宮城野区榴岡五丁目１２番５５号
仙台ソフトウェアーセンタービル

022-291-5477 022-291-5479

ライフ・サポート事業部
東京営業ｸﾟﾙｰﾌﾟ

品川区東五反田１－２２－１
五反田ＡＮビル４階

03-5420-1562 03-5420-7738

名古屋支店
ライフ・サポート課

名古屋市中区錦１－１７－１３
名興ビル

052-203-0396 052-231-2918

大阪支店
ライフ・サポート課

大阪市西区土佐堀１－４－８
日栄ビル

06-6448-5127 06-6448-5120

広島支店
ライフ・サポート課

広島市中区大手町３－１－９
共立ビル

082-245-7100 082-245-7106

福岡支店
ライフ・サポート課

福岡市中央区天神２－１４－２
福岡証券ビル

092-741-1411 092-712-2594


